
Conselleria de Justícia, Administració Pública,
 Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 5 de febrer de 2019, de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, per la qual es deixa sense efecte la 
data de celebració de l’exercici únic de les proves selecti-
ves d’accés als següents cossos: C1-01, cos administratiu; 
C1-03, cos d’especialistes en Educació Especial; C1-04, 
cos d’especialistes en Educació Infantil; C1-12, cos d’es-
pecialistes en atenció sociosanitària. Convocatòria 37/16, 
corresponent a l’oferta d’ocupació pública de 2016 per al 
personal de l’Administració de la Generalitat. [2019/1160]

RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2019, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se deja sin efecto 
la fecha de celebración del ejercicio único de las pruebas 
selectivas de acceso a los siguientes cuerpos: C1-01, cuer-
po administrativo; C1-03, cuerpo de especialistas en Edu-
cación Especial; C1-04, cuerpo de especialistas en Educa-
ción Infantil; C1-12, cuerpo de especialistas en atención 
sociosanitaria. Convocatoria 37/16, correspondiente a la 
oferta de empleo público de 2016 para el personal de la 
Administración de la Generalitat. [2019/1160]

Las pruebas selectivas mencionadas corresponden a la promoción 
interna específica para la regularización de la relación jurídica del per-
sonal laboral fijo a que se refiere la disposición adicional segunda y 
disposición transitoria quinta de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de orde-
nación y gestión de la función pública valenciana,

Con fecha 27 de diciembre de 2018 (DOGV 8452, 27.12.2018) se 
publicó la resolución de 21 de diciembre, de la Dirección General de 
Función Pública, por la que se eleva a definitiva la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas indicadas en el 
párrafo anterior y se estableció la fecha, lugar y hora de comienzo del 
primer y único ejercicio.

Habiéndose detectado problemas técnicos que dificultan el acceso 
de las personas aspirantes al material para preparar el contenido del 
temario sobre el que versará la oposición, ya que dicho material deberá 
estar a disposición de aquellas, de acuerdo con lo señalado en la base 
7.2, de la citada convocatoria.

De conformidad con lo expuesto, resuelvo:

Único
Dejar sin efecto la fecha de celebración del ejercicio único de las 

pruebas selectivas de acceso fijada para el próximo 23 de febrero de 
2019.

Subsanadas las deficiencias técnicas observadas, se indicará nueva-
mente la fecha, lugar y hora de celebración del ejercicio, respetando, en 
todo caso, el plazo de 15 días hábiles establecido en el párrafo segundo 
del apartado 2, del artículo 15 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse, postestativamente, recurso de reposición en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas o, directamente, 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana conforme a lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 5 de febrero de 2019.– La directora general de Función 
Pública: Eva María Coscollá Grau.

Les proves selectives esmentades corresponen a la promoció inter-
na específica per a la regularització de la relació jurídica del personal 
laboral fix a què es refereix la disposició addicional segona i disposició 
transitòria cinquena de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, d’ordenació i 
gestió de la funció pública valenciana.

Amb data 27 de desembre de 2018 (DOGV 8452, 27.12.2018) es 
va publicar la Resolució de 21 de desembre, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual s’eleva a definitiva la llista provisional 
de persones admeses i excloses a les proves selectives indicades en el 
paràgraf anterior i es va establir la data, lloc i hora de començament del 
primer i únic exercici.

Havent-se detectat problemes tècnics que dificulten l’accés de les 
persones aspirants al material per a preparar el contingut del temari 
sobre el qual versarà l’oposició, ja que aquest material haurà d’estar a 
la disposició d’aquelles, d’acord amb l’assenyalat en la base 7.2, de la 
citada convocatòria.

De conformitat amb el que s’ha exposat, resolc:

Únic
Deixar sense efecte la data de celebració de l’exercici únic de les 

proves selectives d’accés fixada per al pròxim 23 de febrer de 2019.

Esmenades les deficiències tècniques observades, s’indicarà nova-
ment la data, lloc i hora de celebració de l’exercici, respectant, en tot 
cas, el termini de 15 dies hàbils establit en el paràgraf segon de l’apartat 
2, de l’article 15 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i 
mobilitat del personal de la funció pública valenciana.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta, 
podrà interposar-se, postestativament, recurs de reposició en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la seua publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana davant el mateix òrgan que ha dic-
tat l’acte contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques o, directament, 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des 
de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana conforme al que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen exer-
citar-ne, si escau, qualsevol altre que estimen procedent.

València, 5 de febrer de 2019.– La directora general de Funció 
Pública. Eva María Coscollá Grau.


		2019-02-07T14:15:04+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




